
Комитет по образованию Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«_06_»__09__ 2024 №_/^У с. Крутиха

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
РФ от 27.11.2020 № 672 (далее «Порядок»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в Крутихинском районе школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников (далее -  «олимпиада») по следующим предметам: 
литература, история, физическая культура, английский язык, биология (7-11 
классы), биология (5-6 классы), география, информатика, искусство (МХК), 
математика (7-11 классы) класс, математика (4-6 классы), немецкий язык, 
обществознание, экономика, основы безопасности и зашиты Родины, 
астрономия, право, русский язык, труд (технология), физика, экология, 
химия.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа: 
с 25.09.2024 по 25.10.2024 года (график прилагается).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений до 10.09.2024:
-  назначить и утвердить состав организационного комитета (далее -  

«оргкомитет») (не менее 5 человек), жюри (не менее 5 человек) 
и апелляционной комиссии (не менее 3 человек) школьного этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету;

-  поручить оргкомитету:
1) разработку организационно-технологической модели проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году в общеобразовательном учреждении;

2) проведение олимпиаду в соответствии с Порядком, 
нормативными правовыми актами и действующими на момент проведения 
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям 
и организации обучения в образовательных организациях;



3) информирование участников и их родителей (законных 
представителей) о сроках, времени и местах проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4) обеспечение сбора и хранения заявлений и согласий родителей 
(законных представителей) на обработку персональных данных, 
об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов. 
Данные документы хранятся в образовательных учреждениях в течение 
1 года с начала проведения школьного этапа олимпиады;

5) назначение организаторов в аудитории, проведение инструктажа, 
включающие правила проведения олимпиады, особенности проведения 
туров, обязанности участников и организаторов;

6) своевременное заполнение разделов сайта на платформе АИС 
«Олимпиада», в том числе проведение регистрации участников олимпиады;

7) создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее -  «ОВЗ») 
и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития с учетом требований Порядка;

-  разместить на страницах сайтов общеобразовательных учреждений 
информацию о проведении ВсОШ и направить на электронный адрес 
комитета по образованию ссылки на страницы сайтов общеобразовательных 
учреждений до 15.09.2024 года;

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного 
специалиста Шумкову Екатерину Петровну.

Председатель комитета по образованию В.И. Белоненко

Шумкова Екатерина Петровна

8(385 89)22236



Приложение 1 
к приказу комитета по образованию 

от 06.09.2024 № _______

Г рафик проведения школьного этапа ВсОШ в Алтайском крае

в 2024-2025 учебном году

Предмет Дата проведения

Французский язык 25.09.2024

Литература 26.09.2024

Астрономия 27.09.2024

Итальянский язык

Китайский язык 28.09.2024

Испанский язык -

История 30.09.2024

Физическая культура 01.10.2024

Право 02.10.2024

Экономика 03.10.2024

Физика 04.10.2024

Английский язык 07.10.2024

Русский язык 08.10.2024

Искусство (МХК) 09.10.2024

Биология 7-11 классы 10.10.2024

Биология 5-6 классы 11.10.2024

Основы безопасности и защиты 
Родины 14.10.2024



Химия 15.10.2024

Обществознание 16.10.2024

Математика 7-11 классы 17.10.2024

Математика 4-6 классы 18.10.2024

Экология 21.10.2024

Труд (Технология) 22.10.2024

Г еография 23.10.2024

Немецкий язык 24.10.2024

Информатика 25.10.2024


